2022 年６月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証プライム）

Python を活用するための新作研修、動画・e ラーニング５本を開発

～プログラミング未経験の方から経験者の方まで幅広いニーズに対応

年間 500本を目標に日々新作開発を行う R＆D企業の株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、

代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、Pythonを組織内で

活用する様々な方に対応するコンテンツを５本開発いたしましたので、お知らせします。

Python学院は 2021年７月の開校以来、「日本中のビジネスパーソンをデジタル社会の主役となる IT

人材へ」をコンセプトに、プログラミング言語のうちの 1 つである「Python」に特化した教育を行っ

てまいりました。「Python」は習得が簡単な言語ですが、AI開発・機械学習の標準言語であるとともに、

Excelマクロや業務システムの開発、スマホアプリや IoTシステムの開発など、応用範囲が非常に広い

言語として注目されています。この度、新作コンテンツを追加し、プログラミング未経験者の方から

経験者の方まで、幅広いレベルやニーズに対応する教育を拡充させました。

＜Python学院の研修コースマップ＞

＜新作研修・動画教材のご紹介＞

■Python学院～Excelのデータ転記からプログラミングを始める（２日間）

https://www.insource.co.jp/bup/bup_python_programming.html

Pythonの基礎から Pythonを活用した Excel操作自動化までを２日間で学習できるコースです。初

めてプログラミングを学ぶ方におすすめです。徹底的に演習を行うため、実際の職場でもプログラム

を考える力を養うことができます。

・公開講座オンライン開催日程：７/６（水）～７（木）、８/４（木）～５（金）など

・公開講座価格:通常 73,200円／会員 67,200円／スマートパック・バリューパックポイント数 280pt

■Python学院～スクレイピング入門編（１日間）

https://www.insource.co.jp/bup/python-scraping.html

Pythonの基礎から Web上からの情報収集の自動化（スクレイピング）を中心とした便利な技術・テ

クニックを学べます。

・公開講座オンライン開催日程：７/22(金）、８/18（木）、９/20（火）など

・公開講座価格:通常 36,600円／会員 33,600円／スマートパック・バリューパックポイント数 140pt

■Python学院～アルゴリズム思考力向上編（１日間）

https://www.insource.co.jp/bup/python-algorithm.html

Pythonの基本文法を習得した方を対象に、様々な演習問題を通して自分で一から Pythonプログラ

ムを作成するスキルを習得できます。

・公開講座オンライン開催日程：７/13(水）、８/23（火）、９/14（水）など

・公開講座価格:通常 36,600円／会員 33,600円／スマートパック・バリューパックポイント数 140pt

■【全力解説】管理職のための Python理解研修～Pythonを使った業務効率化のイメージを掴む

https://www.insource.co.jp/bup/bup_python_management.html

Pythonとは何か？という基本的な内容から、Pythonで書かれたプログラムの実演とともに実際に導

入するまでの流れを３時間で学べます。

・公開講座オンライン開催日程：７/19(火）、８/19（金）、９/９（金）など

・公開講座価格:通常 21,300円／会員 20,300円／スマートパック・バリューパックポイント数 80pt

■（動画教材）操作画面を見ながら学べる Python～Excel操作自動化講座

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/python-excel.html

Python の基本文法に加えて、ビジネス現場ですぐに活用できる「Excel 操作の自動化」を中心とし

た便利な技術・テクニックを、自分のペースで学習することができる動画教材です。

・購入プラン：買い切りプラン

・価格:通常・会員 1,100,000円／スマートパック・バリューパックポイント数 4,500pt

 ※7/4申し込み分よりパック利用時のポイントを改定いたします。

改定額については、当社営業担当へ直接お問い合わせください。

 今後とも、組織における課題に応じたコンテンツ開発を迅速に行ってまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(浅井・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループ営業統括室（安藤） TEL: 03-5577-2273

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/python-excel.html
https://www.insource.co.jp/index.html